
  

UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ PHÙ ỦNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phù Ủng, ngày 29 tháng 7  năm 2024 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Thực hiện chính sách 

 bảo hiểm xã hội, lộ trình bảo hiểm y tế toàn dân xã Phù Ủng 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHÙ ỦNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật BHXH ngày 20/11/2014; Luật BHYT ngày 14/11/2008, Luật 

sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ 

bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII về cải cách chính sách bảo 

hiểm xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ BHYT giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Công văn số 1716/UBND-KGVX ngày 22/6/2024 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc tăng cường công tác tuyên truyền, phát triển người tham gia 

BHXH, BHYT; 

Căn cứ Công văn số 996/UBND-BHXH ngày 27/10/2023 của UBND 

huyện Ân Thi về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT 

cấp xã; 

Căn cứ Công văn số 679/UBND-BHXH ngày 24/7/2024 của UBND huyện 

Ân Thi về việc tăng cường công tác tuyên truyền, phát triển người tham gia 

BHXH, BHYT; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội 

(BHXH), lộ trình bảo hiểm y tế (BHYT) toàn dân xã Phù Ủng (sau đây gọi là 

Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau đây: 

 1. Trưởng ban: Ông Trần Công Thiện  - Chủ tịch UBND xã. 

 2. Phó Trưởng ban: Ông Lê Văn Quỳnh - Phó Chủ tịch UBND xã. 

  



  

3. Các thành viên: 

 - Ông Phạm Văn Đạt  - Công chức VH-XH: Thường trực; 

 - Ông Nguyễn Quang Đức - Trưởng công an xã; 

- Bà Nguyễn Thị Liên  - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Ông Phạm Xuân Bách  - Bí thư Đoàn Thanh niên CS HCM xã; 

- Bà Đặng Thị Sinh  - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

- Ông Nguyễn Văn Hùng  - Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

 - Ông Ngô Quang Thiện  - Công chức LĐ - Thương binh và Xã hội; 

 - Ông Đào Văn Thuỵ  - Công chức Tài chính - Kế toán; 

 - Ông Lê Duy Thắng  - Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

 - Ông Đặng Đình Kiên  - Công chức Văn phòng - Thống kê; 

 - Bà Trần Thị Minh Thịnh -  Chuyên viên BHXH huyện Ân Thi. 

          Mời ông (bà) sau tham gia Ban Chỉ đạo: 

- Ông (bà) Trưởng các thôn trên địa bàn xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo tham mưu UBND xã: 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên 

truyền phổ biến các chính sách pháp luật về BHXH, BHYT. 

- Chỉ đạo việc triển khai thực hiện chính sách BHXH theo Nghị quyết số 

28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về 

cải cách chính sách BHXH và lộ trình BHYT toàn dân trên phạm vi toàn xã, đảm 

bảo đạt mục tiêu theo Nghị quyết, Quyết định được giao của cấp có thẩm quyền. 

- Chỉ đạo thực hiện tốt chính sách BHXH, BHYT trên phạm vi xã; đôn 

đốc, hướng dẫn, giám sát, kiểm tra các bộ phận, đơn vị trực thuộc UBND xã; 

các thôn, xóm, khu phố triển khai thực hiện cơ chế, chính sách BHXH, BHYT 

của Nhà nước; chỉ đạo giải quyết những vấn đề tồn tại, vướng mắc trong quá 

trình thực hiện chính sách BHXH, BHYT; quản lý tốt người tham gia BHYT 

trên địa bàn xã. 

2. Định kỳ sơ kết, tổng kết, tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện chính 

sách BHXH, BHYT theo quy định. 

 Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo  

 1. Trưởng Ban Chỉ đạo xã chỉ đạo xây dựng, phê duyệt và tổ chức thực 

hiện Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo xã theo quy định; phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo. 



  

 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu 

trách nhiệm cá nhân với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo. 

 3. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của 

UBND xã để ban hành các văn bản trong quá trình chỉ đạo, xử lý công việc của 

Ban Chỉ đạo. 

4. Công chức Văn hóa - Xã hội là đầu mối thường trực Ban Chỉ đạo, có 

trách nhiệm chủ trì tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo thực hiện các nhiệm 

vụ của Ban Chỉ đạo; thực hiện Quy chế hoạt động và đảm bảo các điều kiện hoạt 

động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định trước đây về Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT xã Phù Ủng. 

Văn phòng UBND xã; công chức Văn hóa - Xã hội; các ông, bà có tên tại 

Điều 1 và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND huyện Ân Thi; (để b/c) 

- Bảo hiểm xã hội huyện Ân Thi; 

- TT: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã, các đoàn thể xã; 

- Tổ chức DV thu BHXH, BHYT trên địa bàn xã; 

- Lưu: VP. 

 

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

       Trần Công Thiện 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-29T08:31:44+0700


		2024-07-29T08:33:26+0700


		2024-07-29T08:33:26+0700




